МУНШ]ИГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕД{ЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНМ ШКОЛА Nq8
имени И.В. Орехова>>

Приказ ЛЬ 194

0З.09.2024 т

О пропускном режиме
в МБоУСоШЦ!8 имени
И.В.Орехова в 2024-2025 уч.r.

В целях обеспечения безопасности обl^лающихся, педагогов, работников,сохранности имущества, предупреждения возможных террористических.
экстремистских акций и Других противоправных проявлений в отношении
обучающихся и работников школы, безопасности организации образовательногс
процесса в 2024-2025 учебном году, а также
саЕитарного режима в помещениях школы,
общешкольного родительского собрания школы

соблюдения необходимогс
на осIIоваIIии решения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию <<Об организации пропускного режима в МБоУ СоШ
Ns 8 имени И.В.Орехова пос. Новьтй Янкуль в 2О24-20251ллебном годУ>.

2. Осуществлять пропускной режим в шi(оле в 2О24-2025 у"лебном году I
соответствии с иЕструкцией <Об организации пропускного режима в МБоУ Со[
,}lЪ8 имени И.В.Орехова пос. Новый Янкуль в 2024:2о25 учебном годуr
(Приложение 1).

3. Классным руководителям 1 - 1 0-х классов довести иЕструкцию кОб организации
пропускного режима в МБоУ СоШЛ9 8 имени И.В.Орехова пос. Новый Янкуль
2024,2025 в учебном году> до сведенrUI родителей (зiконных представителей)
в срок до 09.09.2024.

4. Заведующему хозяйством - Гайдарбеговой Л.А. довести данную иЕструкцию
до сведения сотрудников школы в срок до 05.09.2024r.

5. Заместителю директора по ВР - Сейталиевой З.А. разместить инструкцию <Об
организации ПрогD/скного режима в МБоУ сош М 8 имени И.В.Орехово на
сайте школы в срок: до 10.09.2024г.

6. Возложить oTBeTcTBeEIHocTb за исполнение:

6.1 .п.2 настоЯщего приказа - на заведуЮщего хозяйсТвом Гайдарбегову Л,А,

6,2. п.3-на заместителя директора по ВР - Сейталиеву З.А.

7.Ознакомить с fiриказом
задействованных в данном
директоре 0З.09.2024г.

адмиЕистративных работников,
на оперативном совещании при

всех
приказеj

.ci|i!

' .,,Jiii,:,
мБоу colt]

и,в
r.li

\|

Коrrстантинова Е,Л,

:,-

8. Контроль исполнеЕия приказа оставJulю за собой.

]\-
Щиректор

, имЕN

Приложение }
к приказу от 0З.09.2024 Ns ]

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОМ РЕЖИМЕ

МБОУ СОШ ЛЪ 8 имени И.В. Орехова

r. оБщиЕ положЕниrI
1.1. Положение утверждаетсЯ приказоМ по общеобразовательной организации. KoHrpo'lrbHo -
пропускной режим в оо обеспечиваются сотрудниками ооО ЧОП (АСГАРД) по контракту
сданЕой организацией.
1.2. Контрольно-пропускной режим - совокупность мероприятий и правил, определяк)щих порядок
пропуска учащИхся и сотруднИков школы, граждаН в здаfiио школЫ) проноса матоРиальньIх ЦеННОСТ|
в здание или из здания школы, а так же обеспечение надIежащего порядка работы и создание
безопасньтх условий для )п{ащихся и сотрудников мБоу сош Ns8 имени й.В. Opexuou, исключени
возможности проникновеЕия посторонних лиц, выноса служебньrх док}ментов и материальных
ценностей, иньн нарушений общественного порядка.
1.З. Выполнение требований Положения обязательно для всех сотрудЕиков, работающих в школе9
учащихся и их родителей, всех юридических и физических лиц, оеуществляющих свою деятельностI
на территории школы или по иным причинам находящихся на территории школы.
1 ,4, КонтролЬ за соблюдениеМ настоящегО Положения участниками образовательноr о rIроц9сса в
школе возлагается на: директора, заместителя директора по УВР, заместителя директора по ВР,
заведующего хозяйством, дежурную смену (дежурньтй администратор, дежурный учитель), охранни]

2. PIailiI,IN{ рАБоl,ы iIIкоJIы
2.1. lilrto:ra рабогаеr,ts tllecTи.IlleB}Iol"l рабочеl:t tle](e,lc с ВЫ\О.ЦНЫ\rI ,ц{спI воскресеIIье.
2.2. Реrкилt рабогы понеде,тьнlтrt сl.ббоrа с 0{3.00-17.00.
2,2.1. Врептя \,чебных заrrяr,lrй с 08.30. 1,1.10.
2.3. ts нерабочее вl]е\Iя, l] выходньIе и llраздFII]чныС jtни ]J\iJ/( в шкоJ]у запреIцетl! лвери в здание шко,ll
:jакрываtоl,ся.

3.контрольно-пропускноЙ рЕжI{м для учАщихся школы
З.1. Начапо занятий в 08.30 часов. Учащиеся обязаны прибьтть в шкоJry не поздне9 08.20 часов.
З.2. Учащиеся де}курного класса должны прибьтть в школу в 08.00 часов.
3,З. Уходить (вьжодить) из школы до окончания занятий у{ащимся разрешается ToJ]bKo на основациI
разрешения дежурпого администратора школы.
З,4. Вьтход учащихся из школы на экскурсии, по иным основаниям оауществляется Еа основании
приказа, в сопровождении учителя.
3.5. Учащиеся, посещающие кружки, секции и другие внекласснь]е мероприятия до]Iускtlются в шкоJ
согласно расписанию занятий.
З.6, Во время каникул учащиеся допускаются в школу согласно плану мероприятий с учащимися на
каникулах, утверяtденному директором школы.
3,7, Учащиеся школы не имеют права Ilаходиться в здании школы и на её территории после окончанI
улебных заяятий или внеурочньц мероприятий без разрешения работников БколiI или без rх
присутствия.
З.8. В олl^rае fiарушения диСциплинь] иJIИ правил поведеl{ия уlащиеся мог}т быть доставленьт к
дея(урному администратору, дежурному учителю, классЕому руководителю, директOру школы.

4. КОНТРОЛЬНО_ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ ДJ]UI РОДИТЕЛЕЙ УЧАЩИХСЯ
4, 1, Охранник выясняет цель прихода родителей, если целью является ожидание ребенка до окончанl
уроков, тО родителИ вправе ожидатЬ ребенка на 1 этаже школы, В районе пропускного пункта (вахтьт'
зоне видимости охранника. Родители, провожающие или встречающие своих детей, не проходят
даJIьше поста охранника. Если родителю необходимо пройти для беседы к сотруднику или директор)
школы, то охранник пропускает родителя, но при этом обязательно просит продостаtsи,l,ь доч,мент
удостоверяющий личность: фиксирует его данные! время прибьггия, к кому направляется, в }курнале

установленной формы.

4.2, С уrителями родители встречаются на родительских собраниях или в назначенной
индивидуальной встрече. В экстренных слу{аrIх после },роков или во время перемены,

5. КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ Д"UI РАБОТНИКОВ ШКОЛЫ
5.1. Педагогам рекомендовано приходить в школу не позднее 08.i0 часов.
5.2. Учителям fiaalaJTbнblx классов приходить в школу с учётом времени, необходимого для всТреЧИ

детей в классе, но не позднее 08.10 часов. По окончанию занятий учитель п9редаёт детей
встречающим их родителям либо отпускает ребенка самостоятельно пойти домой, при этом
предварительно данное действие должно бьtть согласовано с родителями.
5.З. Остальные работиики школы приходят в школу в соответствии с графиком работы,
5,4. !иректор, заведующий хозяйством имеют допуск в школу в любое время суток.
5.5, ,щругие сотрудники могут нarходиться в помещении школы в нерабочее время, а также в выходнь1

и прtвдничные дни, при наличии приказа, распоряжения директора школы.
5,6. Учителя, сотрудники администрации школы обязаны заранее предупр9дить охранника О вРеМени

запланированньж встреч с отдельныN.{и родителями, посетителями, а Taknte о времени И Месте

проведения родительских собраний.

б. контрольно_пропускноЙ рЕжим длrI посЕтитЕлЕЙ школы
6.1. Лица, посещающие школу по личЕым вопросам или служебной необходимости, пропускаютСя пtr

предъявлении док)Аdента, удостоверяющего личность, с обязательной фиксацией их личньIх данньтх I

журЕме установленной формьт.
6.2. Группы пиц, посещающих школу для проведения и участия в массовых мероприятиях, СеминаРа}

конференчиях, смотрах и т.п., допускаются в здание школы по приказу директора школьL по спиСку

участников либо при предъявлении докр{ента} удостоверяющого личность.
6.3, В случае возникновения конфликтных ситуаций, связанньтх с допуском посетителеЙ в ЗдаНИе

школы, охранник применяет экстренный вызов наряда охраны, путем использования тревожнОй
кЕопки, выведенной на мобильный телефон.

7. ПОРЯДОК ВНОСА И ВЫНОСА МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ
7.1. Внос и вынос материальньIх ценностей осуществляется только с разрошения директора или
завед}тощего хозяйством школы.

8. у!IАщимся, рАБотникАм школы, посвтитЕлr{м зАпрЕщАЕтся
В.1. Приносить, передавать и использовать с любой целью орркие колюще-режущего и ударно-
раздробляющего действия, огнестрельное, гaвовое, сигнальЕое, оружие самообороны, пиротехнику, а

также иные взрывоопасные, легковоспламеняющиеся, ядовитыо, отравляющие, заражённые, резко
пахнуцие вещества и предметы, наркотические и токсичоские вещества.
8.2. Курить в помещении школы и на ее территории.
8,3. Употреблять алкогольные напитки, пиво, энергетические напитки, наркотические и токсические
вощ9ства в помещении школы и на ео территории.
8.4. Приносить и употреблять в школе продукты, запрещенные к употреблению в детских
учреждениях: чипсы, сухарики, семечки, жеватепьнм резинка.